
Consulta Veicular Completa

Realizada em 

19/08/2024

ID:  
1234567897

CNPJ: 

20.780.358/0001-91

É um produto 
Checktudo

Placa

Chassi

Renavam

Número do Motor

Registro DI

Data da Consulta

Marca

Modelo

Ano Fab./Mod.

Combustível

Tipo Veículo

Espécie Veículo

Potência

MQF1436 / MQF1E36

00000000000000000000000

713120487

X000000

Nada Consta

21/10/2024, 14:55

TOYOTA

COROLLA XEI

1999 / 1999

Gasolina / GNV

Carro

Passageiro

1.4

Cilindradas

Peso Bruto Total

Cap. Tração

Cap. Passageiros

Cap. Carga

Nº Carroceria

Nacionalidade

Eixos

Nº Eixos Traseiro

Nº Eixos Auxiliar

Município

UF

Caixa Câmbio

156

3100

Nada Consta

2

Nada Consta

123456

Nacional

Nada Consta

Nada Consta

Nada Consta

São Paulo

SP

Nada Consta

Cod. FIPE: 00000 Valor FIPE: R$ 96.000,00 % de pagamento: 80% do valor atual do veiculo

Valor sugerido de compra do veículo R$ 76.800,00

Origem: Serra Idade do veículo 2 anos

Quadro de avisos Existe algum problema Está tudo certo! 9 Pontos de alerta

Motor Alterado?



Sim, Possui.

Chassi Remarcado?


Sim, Possui.

Restrições
Estaduais?


Sim, Possui.

Motor Alterado?


Sim, Possui.

Histórico de Roubo e Furto?


Sim, Possui.

Registro em Leilão?


Sim, Possui.

Indício de Sinistro?


Sim, Possui.

Apontamentos em Bancos, 
Financeiras ou
Seguradoras?

Sim, Possui.

Recall?


Não possui.

Renajud?


Não possui.

Histórico de Multas Renainf?


Não possui.

Alerta de Gravame?


Sim, Possui.



Cadastro Nacional Últ. movimentação. 25/04/2019

Categoria

Particular

Potência

114 HP

DI

0

Tipo de Carroceria

Desconhecido

Cilindradas

1762

Peso Bruto

1

Capacidade de Passageiros

5 Pessoas

Número de Carroceria

Não possui

Espécie do Veículo

Motor

Documento Importador

Jurídica

Marcação do Chassi

Não possui

Documento Importador

Jurídica

Eixo Diferencial

Não possui
Número 3º Eixo

Não possui
Situação do Veículo

Em Circulação

Restrições Nacionais 1 Ponto de alerta

Comunicação de Venda

Sim

Indicação Restrição Renajud

Não

Restrição Financeira

Nada Consta

Furto ou roubo

Não

Restrição 1

Alienação Fiduciária

Restrição 2

Nada Consta

Restrição 3

Nada Consta

Restrição 4

Nada Consta

Cadastro Estadual

Categoria

Particular

Exercício de Licenciamento

Nada Consta

Tipo de Marcação do Chassi

Normal

Cor

Branca

Município

São Paulo

Situação do Veículo

Situação do Veículo

Espécie do Veículo

Passageiro

UF

SP

Renavam

00000000000

Data de Emissão do CRV

25/04/2019

Combustível

Álcool / Gasolina

Data de Licenciamento

25/04/2019

Motor

00000000000

Restrições Estaduais 3 Pontos de alerta

Administrativa

Sim

Comunicação de Venda

Não

Restrição 1

Itaú Unibanco S/A

Data Tributária

Nada Consta

Financeira

Alienação Fiduciária

Restrição 2

Nada consta até essa data

Guincho

Nada Consta

Judicial

Nada Consta

Restrição 3

Alienação Fiduciária

Arrendamento

Nada Consta

Roubo

Nada Consta

Restrição 4

Renajud

Observação

Acesse a página de validação de CSV no site https://www.gov.br/pt-br.

Débitos e multas 3 Pontos de alerta

Débito DPVAT

Não possui

Débito IPVA

Não possui

Débito de Licenciamento

Sim, Existe!

Débito de Multa

Sim, Existe!

CETESB

R$ 00,00

DER

R$ 00,00

DERSA

R$ 100,00

DETRAN

R$ 00,00

DPVAT

R$ 00,00

IPVA

R$ 00,00

Licenciamento

R$ 00,00

Multas

R$ 00,00

Municipais

R$ 00,00

PRF

R$ 00,00

RENAINF

R$ 00,00

Observação

As informações de débitos e multas apresentadas em nosso sistema são fornecidas como uma cortesia aos nossos clientes e podem 
não refletir o status atual do veículo consultado. Isso significa que algumas dívidas ou multas podem não estar incluídas.

https://www.gov.br/pt-br


FIPE Analítico

Valor Atual

R$ 92.518,00
Ref: out/2024

Desvalorização Total

-14.6%
Em 35 meses

Valor Máximo

R$ 114.249,00
Em 7/2022

Valor Mínimo

R$ 92.518,00
Em 10/2024

Desvalorização

Mensal Média
 -0.46%

Anual Projetada 91.0%

Período Total -14.6%

Valores de referência

Inicial R$ 108.35,00

Final R$ 92.518,00

Perda Total R$ 15.787,00

Período Variação

Últimos 12 Meses -3.06%

Últimos 6 Meses	 -1.48% 

2024 (até out) -1.95%

2023 -7.26%

2022 +5.31%

2021 +18.67%

2020 +2.55%

2019 +2.55%

Histórico de Proprietários

Proprietário(a) atual

Maria das Dores de Jesus

Proprietário(a)

Maria das Dores de Jesus

Exercício

2004
Município

São Paulo
UF

MG
Data de Transferência

03/07/2003

Proprietário(a)

Maria das Dores de Jesus

Exercício

2004
Município

São Paulo
UF

MG
Data de Transferência

03/07/2003

Proprietário(a)

Maria das Dores de Jesus

Exercício

2004
Município

São Paulo
UF

MG
Data de Transferência

03/07/2003

Proprietário(a)

Maria das Dores de Jesus

Exercício

2004
Município

São Paulo
UF

MG
Data de Transferência

03/07/2003



Histórico de KM

KM atual

128.448,00 (Data: 10/09/2024)
KM Anterior

75.883.00 (Data: 07/07/2000)

Bases de Leilão

Comitente

Maria das Dores de Jesus
Data do Leilão 26/09/2012

Chassi

0X0XXXX0X00000000
Motor

0000000
Lote

1707
Placa

XXX111

Comitente

Maria das Dores de Jesus
Data do Leilão 26/09/2012

Chassi

0X0XXXX0X00000000
Motor

0000000
Lote

1707
Placa

XXX111

Comitente

Maria das Dores de Jesus
Data do Leilão 26/09/2012

Chassi

0X0XXXX0X00000000
Motor

0000000
Lote

1707
Placa

XXX111

Comitente

Maria das Dores de Jesus
Data do Leilão 26/09/2012

Chassi

0X0XXXX0X00000000
Motor

0000000
Lote

1707
Placa

XXX111

Comitente

Maria das Dores de Jesus
Data do Leilão 26/09/2012

Chassi

0X0XXXX0X00000000
Motor

0000000
Lote

1707
Placa

XXX111



Vistoria Especial

Exigência de vistoria especial

Este veículo possui chance de exigência de vistoria especial para seguro. Baixa média Alta

Score de leilão Aparente inteiro Pequenos danos Médios danos Grandes danos

Aceitação do Veículo: 75% Esse veículo possui uma aceitação estimada de 75% no mercado, o que indica 
que há uma boa chance de ser aceito, apesar dos danos médios.

3
Score pontuação: 

médios danos

O veículo apresenta danos de nível médio, incluindo:

Grandes amassados e peças quebradas.

Itens mecânicos com problemas de funcionamento.

Principais origens desses veículos:

Veículos que sofreram batidas ou problemas mecânicos, como enchentes.

Veículos recuperados de roubo ou furto, com danos moderados.

Veículos oriundos de empresas ou órgãos públicos com problemas de funcionamento.

Veículos de seguradoras.

Indício de Sinistro 1 Ponto de alerta

Alerta:  para o veículo informado.Consta indício de sinistro



Recall e Defeitos

Data do Recall: 25/11/2022

Sistema de combustível

Poderá ocorrer o vazamento de combustível com risco de incêndio e potenciais danos materiais, danos físicos graves ou até mesmo fatais 
aos ocupantes do veículo e/ou terceiros.

25/11/2022 RECALL CJ. BOMBA DE COMBUSTÍVEL ALTA PRESSÃO – VEÍCULOS: Pulse – ANO MODELO: 2022 e 2023 – CHASSIS NÃO 
SEQUENCIAIS (Número de chassis não sequenciais – últimos 8 dígitos): NYZ00420 a PYZ61495; – VEÍCULOS: Fastback – ANO MODELO: 2022 e 
2023 – CHASSIS NÃO SEQUENCIAIS (Número de chassis não sequenciais – últimos 8 dígitos): PYB00892 a PYB05342; – VEÍCULOS: Toro – ANO 
MODELO: 2022 e 2023 – CHASSIS NÃO SEQUENCIAIS (Número de chassis não sequenciais – últimos 8 dígitos): NXD97969 a PKE96432 Medida 
adotada: Análise e, se necessária, a substituição do conjunto da bomba de alta pressão de combustível. A FCA – FIAT CHRYSLER AUTOMÓVEIS 
BRASIL LTDA. convoca os proprietários dos veículos da marca Fiat, modelos Pulse, Toro, ano modelo 2022 e 2023 e Fastback, ano modelo 
2023, para, a partir do dia 28 de novembro de 2022, agendarem o comparecimento a uma das concessionárias da rede Fiat a fim de que seja 
providenciada, gratuitamente, análise e, se necessária, a substituição do conjunto da bomba de alta pressão de combustível dos veículos 
convocados. Foi identificada a possibilidade da quebra do parafuso de fixação da bomba de alta pressão de combustível do motor e, em 
casos extremos, poderá ocorrer o vazamento de combustível com risco de incêndio e potenciais danos materiais, danos físicos graves ou até 
mesmo fatais aos ocupantes do veículo e/ou terceiros. Os serviços serão realizados mediante prévio agendamento, por esse motivo, é 
importante que você contate a concessionária de sua preferência para ser informado sobre a previsão do seu atendimento. O tempo 
estimado de reparo é de, aproximadamente, 2 (duas) horas. Para consultar os números dos chassis envolvidos e/ou obter mais informações, 
acesse www.fiat.com.br ou contate a Central de Serviços ao Cliente Fiat pelo WhatsApp (31) 2123 6000 ou pelo telefone 0800 707 1000. Com 
esta iniciativa, a FCA visa assegurar a satisfação dos seus clientes, garantindo a qualidade, segurança e a confiabilidade dos veículos da 
marca Fiat. 
! IMPORTANTE: A baixa dos veículos que já realizaram o recall não acontece em tempo real. Por isso, se você já fez o recall do seu Fiat mas ele 
continua sendo apontado na busca de chassis com recalls ativos, pedimos que desconsidere.

Data do Recall: 25/11/2022

Sistema de combustível

Poderá ocorrer o vazamento de combustível com risco de incêndio e potenciais danos materiais, danos físicos graves ou até mesmo fatais 
aos ocupantes do veículo e/ou terceiros.

25/11/2022 RECALL CJ. BOMBA DE COMBUSTÍVEL ALTA PRESSÃO – VEÍCULOS: Pulse – ANO MODELO: 2022 e 2023 – CHASSIS NÃO 
SEQUENCIAIS (Número de chassis não sequenciais – últimos 8 dígitos): NYZ00420 a PYZ61495; – VEÍCULOS: Fastback – ANO MODELO: 2022 e 
2023 – CHASSIS NÃO SEQUENCIAIS (Número de chassis não sequenciais – últimos 8 dígitos): PYB00892 a PYB05342; – VEÍCULOS: Toro – ANO 
MODELO: 2022 e 2023 – CHASSIS NÃO SEQUENCIAIS (Número de chassis não sequenciais – últimos 8 dígitos): NXD97969 a PKE96432 Medida 
adotada: Análise e, se necessária, a substituição do conjunto da bomba de alta pressão de combustível. A FCA – FIAT CHRYSLER AUTOMÓVEIS 
BRASIL LTDA. convoca os proprietários dos veículos da marca Fiat, modelos Pulse, Toro, ano modelo 2022 e 2023 e Fastback, ano modelo 
2023, para, a partir do dia 28 de novembro de 2022, agendarem o comparecimento a uma das concessionárias da rede Fiat a fim de que seja 
providenciada, gratuitamente, análise e, se necessária, a substituição do conjunto da bomba de alta pressão de combustível dos veículos 
convocados. Foi identificada a possibilidade da quebra do parafuso de fixação da bomba de alta pressão de combustível do motor e, em 
casos extremos, poderá ocorrer o vazamento de combustível com risco de incêndio e potenciais danos materiais, danos físicos graves ou até 
mesmo fatais aos ocupantes do veículo e/ou terceiros. Os serviços serão realizados mediante prévio agendamento, por esse motivo, é 
importante que você contate a concessionária de sua preferência para ser informado sobre a previsão do seu atendimento. O tempo 
estimado de reparo é de, aproximadamente, 2 (duas) horas. Para consultar os números dos chassis envolvidos e/ou obter mais informações, 
acesse www.fiat.com.br ou contate a Central de Serviços ao Cliente Fiat pelo WhatsApp (31) 2123 6000 ou pelo telefone 0800 707 1000. Com 
esta iniciativa, a FCA visa assegurar a satisfação dos seus clientes, garantindo a qualidade, segurança e a confiabilidade dos veículos da 
marca Fiat. 
! IMPORTANTE: A baixa dos veículos que já realizaram o recall não acontece em tempo real. Por isso, se você já fez o recall do seu Fiat mas ele 
continua sendo apontado na busca de chassis com recalls ativos, pedimos que desconsidere.

Recall Pendentes

Histórico Identificador	 Situação

1. A LUZ DE FALHA NO FREIO NAO 
ACENDERA EM CASO DE BAIXO NIVEL 
DE FLUIDO, O QUE REDUZ A 
EFICIENCIA DA FRENAGEM E 
AUMENTA O RISCO DE UM ACIDENTE 
COM DANOS FISICOS E, EM CASOS 
EXTREMOS, RISCOS FATAIS PARA OS 
OCUPANTES DO VEICULO E 
TERCEIROS	

0XX00XX000-RISCO DE ACIDENTE ? 
EFICIENCIA DA FRENAGEM	

Pendente de atendimento

http://www.fiat.com.br
http://www.fiat.com.br


Histórico de Multas Renainf

Registro #1 Município Data Cadastro	 Data Notificação	 Hora

São Paulo 30/01/2009 30/01/2009	 7:43	

Descrição

5550 - ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS PELA SINALIZACAO	

Histórico de Multas Renainf

Registro

#1

Data Penalidade	

03194105

Valor Pago

20/08/2024

Auto de Infração	

XXX00000000	

Limite Permitido	

Nada Consta

Valor	

Nada Consta

Órgão Autuador	

271070 - SAO PAULO	

Medição Real	

Nada Consta

Local Infração	

Nada Consta

Local Infração	

R AVELINO 00134

Valor	

R$ 130,16

Detalhes Renajud Data Inclusão: 01/04/2009

Órgão Judicial	

11ª VARA DA FAM E SUCESSÕES DA CAPITAL	

Tribunal

Tribunal de Justiça São Paulo	
Código Tribunal	

TJSP
Data Inclusão: 

01/04/2009

Código Órgão Judicial	

1234
Processo	

0123456789101112	
Restrições	

TRANSFERENCIA DE PROPRIEDADE	

Detalhes do Gravame

Registro

#1

Número da Restrição

03194105

Data Inclusão

20/08/2024

Agente

AYMORE CFI S/A

Doc. Financiado

13815251729

Vigência Contrato

Nada Consta

Responsável

FINANCEIRA

SIRCAF

SIM 2

Doc. Agente

Nada Consta

Contrato

Nada Consta

Data Situação

Nada Consta

Observação

Atual

Situação

VEÍCULO COM ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA COM DOCUMENTO JÁ EMITIDO

Registro

#2

Número da Restrição

03194105

Data Inclusão

20/08/2024

Agente

AYMORE CFI S/A

Doc. Financiado

13815251729

Vigência Contrato

Nada Consta

Responsável

FINANCEIRA

SIRCAF

SIM 2

Doc. Agente

Nada Consta

Contrato

Nada Consta

Data Situação

Nada Consta

Observação

Atual

Situação

VEÍCULO COM ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA COM DOCUMENTO JÁ EMITIDO



Remarketing

Organizador

MAISATIVO INTERMEDIACAO DE ATIVOS LTDA-106146	

Vendedor

FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA	

Data evento	

13/05/2022	
Condições do veículo	

Nada Consta
Situação chassi	

1762
Condições motor	

5 Pessoas
Condições câmbio	

Motor
Condições mecânicas	

Nada Consta

Observação

As informações de débitos e multas apresentadas em nosso sistema são fornecidas como uma cortesia aos nossos clientes e podem 
não refletir o status atual do veículo consultado. Isso significa que algumas dívidas ou multas podem não estar incluídas.

Comparativo de componentes veicular

Componente Estadual Nacional

Bloco do motor Trocado Trocado

Cabeçote Trocado Trocado

Pistões Sem alteração Sem alteração

Válvulas Sem alteração Sem alteração

Velas de ignição Sem alteração Sem alteração

Correia dentada Sem alteração Sem alteração

Caixa de câmbio Sem alteração Sem alteração

Registro de Locadora

Nenhum registo foi encontrado

Histórico de consultas

Primeira consulta Última consulta Total de consultas

Quinta-feira 21/072022 Quinta-feira 31/072024 4

Histórico de laudos

Histórico

Status Data

Aprovado 31/10/2024

Reprovado 31/10/2024

Contador de laudo

Status Total

Aprovado 10

Reprovado 200

Observação

Icone de atenção: Esta informação é proveniente dos laudos emitidos por nosso sistema de vistorias veiculares. Não nos 
responsabilizamos pelo conteúdo, pois os laudos seguem políticas e critérios independentes de nossos parceiros.



Informação Confidencial

Seu uso deve ser exclusivo desta empresa consulente e conforme as regras previstas pela Lei Geral de Proteção de Dados. Tendo como finalidade a tomada de decisão e análises estratégicas 
para Proteção ao Crédito e prevenção de fraude. Para realização de contatos bem como oferta de produtos e serviços é necessário o consentimento do titular dos dados.

I n t e l i g ê n c i a  e  c o n f i a n ç a  pa r a  d e c i s õ e s  q u e  t r a n s f o r m a m  o  f u t u r o

Histórico de anúncio 1

Data

10/09/2024 10:46:19

KM

128448
Valor do Anúncio


R$ 30.900,00


PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇAO 1.8 FLEX,ADVENTURE LOCKER DUALOGIC,COMPLETA,COM PNEUS NOVOS,CAMBIO REVISADO,SEM 
DETALHE DE PINTURA,VENDA E FINANCIA


Air bag duplo Ar quente Controle automático de velocidade

Encosto de cabeça traseiro MP3 Player Rodas de liga leve

Alarme Banco bi-partido Desembaçador traseiro

Farol de neblina Pára-choques na cor do veículo Travas elétricas

Ar condicionado Banco do motorista com ajuste de altura Direção hidráulica

Limpador traseiro Retrovisores elétricos Vidros elétricos


